[image: image1.png]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН  ДАРГАЗЫНЫН

АЙТЫЫШКЫНЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

№ 101 «а»

           от «22» мая 2020 г.
с. Самагалтай

Об ограничительных мерах в период празднования «Сака Дава» (Ыдык ай)
на территории Тес-Хемского кожууна
В целях предотвращения распространения на территории Тес-Хемского кожууна новой короновирусной инфекции (2019-NCOV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 г. «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02 марта 2020 г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV» и Указа Главы Республики Тыва от 06 апреля 2020 года № 76 а «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение завоза и распространения новой короновирусной инфекции вызванной 2019- NCOV на территории Республики Тыва», РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. С 23 мая по 21 июня текущего года ввести в период празднования «Сака Дава» (Ыдык ай) ограничительные меры на территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва.
2. Запретить на территории Тес-Хемского кожууна  в период празднования «Сака Дава» (Ыдык ай) посещение святых мест, проведение спортивных, культурно – массовых и иных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя председателя по профилактике правонарушений Оюн В.В.

4. Системному администратору (Булчун С.Г.) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МР «Тес-Хемский кожуун РТ» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                                            Т. Самдан